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Pięcioletni zakaz wjazdu dla niezresocjalizowanych
cudzoziemców

Justyna Drożdż
19.03.2018

Pod koniec minionego tygodnia, Komendant Placówki Straży
Granicznej w Krakowie-Balicach wydał decyzje o zobowiązaniu do
powrotu oraz zakazy wjazdu przez 5 lat do RP i do państw strefy
Schengen 4 obywatelom Gruzji.

Decyzje  wydane zostały  cudzoziemcom pod rygorem natychmiastowej  wykonalności  z
uwagi na ochronę bezpieczeństwa i  porządku publicznego. Wobec 2 obywateli  Gruzji
dodatkowymi  przesłankami  do  wydania  decyzji  był  przeterminowany  pobyt  w  RP
(przekroczenie  dopuszczalnego  okresu  pobytu  w  RP)  oraz  cel  pobytu  niezgodny  z
deklarowanym na granicy.

Mężczyźni  przyjechali  do  RP  w  ubiegłym  roku.  Dnia  19  listopada  2017  r.  zostali
zatrzymani w Krakowie podczas próby włamania do jednego z mieszkań.  Sąd uznał ich za
winnych  i wymierzył  kary 1 roku pozbawienia wolności z zawieszeniem na 3 lata oraz
kary grzywny.

Po opuszczeniu aresztu -  gdzie  przebywali  jako tymczasowo aresztowani  -  w wyniku
przeprowadzonej kontroli legalności pobytu, cudzoziemcy zostali zatrzymani. Okazało się,
że przebywają w RP niezgodnie z  obowiązującymi przepisami.   Ich postawa podczas
kontroli,  niestosowanie  się  do  ogólnie  przyjętych  w  społeczeństwie  norm  i  reguł
postępowania, stanowiły zagrożenie dla bezpieczeństwa obywateli. Dodatkowo wszyscy
odmówili  składania  jakichkolwiek  zeznań,  odpowiedzi  na  zadawane  pytania  oraz
podpisywania  dokumentów.

W związku z tym, po otrzymaniu decyzji o zobowiązaniu do powrotu, obywatele Gruzji
postanowieniem sądu umieszczeni  zostali  w  Strzeżonym Ośrodku dla  Cudzoziemców,
gdzie  przebywać  będą do czasu wydalenia do Gruzji.  W ocenie funkcjonariuszy SG,
lekceważący stosunek do przepisów prawa oraz przeszłość mężczyzn, nie dają podstaw do
tego, że będą oni w przyszłości przestrzegać społecznie usankcjonowanych norm i zasad
współżycia oraz dobrowolnie opuszczą Polskę.
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